Plin. Ep. 6.26

C. PLINIVS SERVIANO SVO S.

Gaudeo et gratulor quod Fusco Salinatori filiam tuam destinasti. Domus patricia, pater honestissimus, mater pari laude; ipse studiosus, litteratus, etiam disertus, puer simplicitate, comitate iuuenis, senex grauitate; neque enim amore decipior. 2. Amo quidem effuse (ita officiis, ita reuerentia meruit), iudico tamen, et quidem tanto acrius quanto magis amo, tibi que, ut qui explorauerim, spondeo, habiturum te generum quo melior fingi ne uoto quidem potuit. 3. Superest ut auum te quam maturissime similibus sui faciat. Quam felix tempus illud, quo mihi liberos illius, nepotes tuos, ut meos uel liberos uel nepotes, ex uestro sinu sumere et quasi pari iure tenere continget! Vale.

⁵⁰ Corélio Rufo foi cônsul sufecto nos últimos anos de Vespasiano, provavelmente em 78, e depois governador da Germânia (c.82). Sob Nerva, exerceu a função de comissário da terra (7.31.4).

⁵¹ Por volta dos 13 ou 14 anos, o *puer* completava os estudos das letras em casa, sob a supervisão de um tutor. Cf. Quint. *Inst.* 1.2.

⁵² Quint. *Inst.* 1.2.5; 2.2.1-5.

⁵³ Rétor latino. Cf. também 3.2; 7.30; 9.17.

⁵⁴ Quintiliano recomenda a escolha de um professor que sirva como um guia moral para o discípulo (1.2.5).

Gaio Plínio saúda seu amigo Serviano⁵⁵

Fico feliz que tenha prometido a sua filha⁵⁶ a Fusco Salinátor⁵⁷, está de parabéns! Sua família é patricia, seu pai⁵⁸ é muito honrável, sua mãe, de igual valor; ele é instruído, culto e mesmo eloquente; tem a simplicidade de um menino, a amabilidade de um jovem, a seriedade de um velho — e não estou me deixando enganar pelo afeto! 2. É bem verdade que nutro por ele uma grande afeição (é o que merece por seus serviços, é o que merece por sua reverência), mas nem por isso deixo de avaliá-lo e, quanto mais rigorosamente o faço, por sinal, mais o estimo. Eu lhe asseguro, como alguém que já o colocou à prova, que terá um genro de quem seria impossível sequer imaginar uma versão melhor. 3. Resta-lhe, agora, torná-lo avô o mais rápido possível de netos semelhantes a ele. Feliz o dia em que puder receber de seus braços os filhos dele, os seus netos, como filhos ou netos meus, quase como se tivesse sobre eles os mesmos direitos que você! Adeus.

IV. A morte precoce e o *puer-senex*

Plin. *Ep.* 2.7

C. *PLINIVS MACRINO SVO S.*

Here a senatu Vestricio Spurinnae principe auctore triumphalis statua decreta est, non ita ut multis, qui numquam in acie steterunt, numquam castra uiderunt, numquam denique tubarum sonum nisi in spectaculis audierunt, uerum ut illis qui decus istud sudore et sanguine et factis adsequerentur. 2. Nam Spurinna Bructerum regem ui et armis induxit in regnum, ostentatoque bello ferocissimam gentem, quod est pulcherrimum uictoriae genus, terrore perdomuit. 3. Et hoc quidem uirtutis praemium, illud solacium doloris accepit, quod filio eius Cottio, quem amisit absens, habitus est honor statuae. Rarum id in iuuenem; sed pater hoc quoque merebatur, cuius grauissimo uulnere magno aliquo fomento medendum fuit. 4. Praeterea Cottius ipse tam clarum specimen indolis dederat ut uita eius breuis et angusta debuerit hac uelut immortalitate proferri. Nam tanta ei sanctitas, grauitas, auctoritas etiam, ut posset senes illos prouocare uirtute quibus nunc honore adaequatus est. 5. Quo quidem honore, quantum ego interpretor, non modo defuncti memoriae, dolori patris, uerum etiam exemplo prospectum est. Acuent ad bonas artes iuuentutem adolescentibus quoque, digni sint modo, tanta praemia constituta; acuent principes uiros ad liberos suscipiendos et gaudia ex superstitibus et ex amissis tam gloriosa solacia.